BATERÍAS AUTOMÁTICAS DE CONDENSADORES
CON FILTROS AL
3er ARMÓNICO
61
Características Técnicas
Tensión de servicio: 400 Vac (50 Hz).
Instalaciones polucionadas donde predomina el 3er armónico THDu<6% y THDi > 10% p:14%.
CONDENSADORES

11,25 2x2,5+6,25
1010 x 500 x 436 mm
91 kg 3FC155301140
21,25 2,5+6,25+12,5 95 kg 3FC155302140
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
25 2x6,25+12,5
1360 x 500 x 436 mm
132 kg 3FC155302540
31,25 6,25+2x12,5 142 kg 3FC155303140
43,75 6,25+12,5+25 142 kg 3FC155304340
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
50 2x12,5+25
1700 x 500 x 436 mm
155 kg 3FC155305040
62,5 12,5+2x25 161 kg 3FC155306240
75 3x25 167 kg 3FC155307540
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
100 2x12,5+25+50
1680 x 600 x 480 mm
201 kg 3FC165310040
112,5 12,5+2x25+50 215 kg 3FC165311240
125 25+2x50 220 kg 3FC165312540
Protecciones disponibles para S 500_01 | S 500_02 | S 500_03 | S 600:
1 - Embarrado (con protección fusible NH de 120 kA) 2 - Seccionador de corte en carga + Fusibles
3 - Interruptor Automático Magnetotérmico (P.d.C. 35 kA) 4 - Interruptor Automático Magnetotérmico + Diferencial
Baterías automáticas de condensadores

medida de parámetros de la red, y con opción a añadir módulos de expansión. Envolvente
de IP31 con sistema de extracción de aire forzado con termostatos de serie. Opción de
armarios modulares con acometidas independientes y un solo control mediante maestro
esclavo. Acometida inferior mediante trampilla pasacables.
Ideales para instalaciones industriales o con alto contenido armónico en la red.
Requiere de transformador de intensidad.
01
65
C/ Cobalto, 110 - 08907 Hospitalet de Llobregat (Barcelona - España) | Tel. (+34) 933 378 264
cisarbcn@cisar.es | www.cisar.es | Condensadores Industriales, S.L
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
175 25+3x50
2080 x 800 x 600 mm
278 kg 3FC185317540
200 2x25+3x50 305 kg 3FC185320040
225 25+4x50 333 kg 3FC185322540
250 2x25+4x50 414 kg 3FC185325040
275 25+5x50 440 kg 3FC185327540
300 2x25+5x50 448 kg 3FC185330040
325 25+6x50 450 kg 3FC185332540
350 2x25+6x50 454 kg 3FC185335040
375 25+7x50 477 kg 3FC185337540
KVAr/400 V (50Hz) Formación Dimensiones
(H x A x P) Peso Código
400 2x25+7x50
2080 x 1600 x 600 mm
483 kg 3FC185340040
425 25+8x50 520 kg 3FC185342540
450 2x25+8x50 565 kg 3FC185345040
475 25+9x50 584 kg 3FC185347540
500 10x50 615 kg 3FC185350040
525 25+10x50 799 kg 3FC185352540
550 2x25+10x50 828 kg 3FC185355040
575 25+11x50 840 kg 3FC185357540
600 12x50 851 kg 3FC185360040
625 25+2x50+5x100 874 kg 3FC185362540
650 50+6x100 903 kg 3FC185365040
675 25+50+6x100 925 kg 3FC185367540
700 2x25+50+6x100 943 kg 3FC185370040
725 25+2x50+6x100 956 kg 3FC185372540
750 50+7x100 972 kg 3FC185375040
armario S 800_01
armario S 800_02
S 800_02 una acometida por armario
Protecciones disponibles para S 800_01 | S 800_02: